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Annotatsiya: Ushbu maqolada bolaning siyosiy huquqlari va ularni amalga oshirish 

asoslari haqida soʻz boradi.Bolalar siyosiy huquqlardan oʻzlari, ota-onalari yoki 

qonuniy vakillari yordamida foydalanishlari mumkin.Bu haqda qonunchilikda batafsil 

koʻrsatib oʻtilgan. 
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Siyosiy huquqlar – fuqaroning subyektiv huquq va erkinliklarining muhim 

kategoriyasini tashkil etadi. Bu huquqlar qonun tomonidan ta’minlangan insonning 

davlatning ijtimoiy-siyosiy hayotida ishtirok eta olishi (individual va jamoa holda) va shu 

bilan davlat hokimiyatini amalga oshirishi bilan bog‘liq bo‘lgan ommaviy hokimiyatga 

ega bo‘lish imkoniyatidir. Siyosiy huquqlar boshqa huquq va erkinliklarga nisbatan 

o‘ziga xos xususiyatga ega bo‘ladi. Chunki, birinchidan, siyosiy huquqlar davlat va 

jamiyat ishlarini boshqarishda ishtirok etish bilan bog‘liq bo‘ladi. Ikkinchidan, bu 

huquqlar, o‘z tabiatiga ko‘ra inson tug‘ilganidanoq ega bo‘ladigan va uzviy hisoblangan 

asosiy shaxsiy huquqlardan farqli o‘laroq, davlat fuqaroligiga ega bo‘lishi bilan 

bog‘liqdir. Bu farqlar O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida shaxsiy va iqtisodiy-

ijtimoiy huquqlar “har kim”, siyosiy huquqlar esa, “fuqarolar” deb aniq 
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yo‘naltirilganligida o‘z ifodasini topgan. Konstitutsiyamizda fuqarolarning davlat va 

jamiyat ishlarini boshqarishdagi ishtirokini amalga oshirish shakllari ifodalangan. 

Fuqarolarning davlat va jamiyat ishlarini boshqarishda bevosita ishtirok etish huquqi. 

O‘zbekiston Respublikasi fuqarolari jamiyat va davlat ishlarini boshqarishda, saylov va 

referendumlarda bevosita qatnashishlari va o‘z ovozlarini berishlarida namoyon bo‘ladi. 

Fuqarolarning davlat va jamiyat ishlarini boshqarishda o‘z vakillari orqali ishtirok etish 

huquqi esa oliy va mahalliy vakillik organlariga saylaydigan o‘z vakillari orqali davlat va 

jamiyat ishlarini boshqarishda qatnashishlarini ifodalaydi. Qayd etish lozimki, bu borada 

bolalar kattalarga nisbatan kamroq siyosiy huquqlarga ega. Chunki bu ularning 

intellektual jihatdan to‘laqonli shaxs sifatida shakllanmaganligi, ya’ni muomala 

layoqatiga ega emasligi yoki qisman ega ekanligi bilan bilan bog‘liqdir. Albatta, o‘n 

yoshli yoki o‘n besh yoshli bolaga davlatni boshqarishni ishonib bo‘lmaydi. Shuning 

uchun ham bolalar davlat va jamiyatni boshqaruvida, ularga bo‘ladigan saylovlarda 

ishtirok eta olmaydilar. Ammo, bu degani bolalar siyosiy huquqlarga egalik qila olmaydi 

degani emas. Ular ham muayyan darajada siyosiy huquqlarga ega. Jumladan, Bola 

huquqlari to‘g‘risidagi konvensiyaning 15-moddasining 1-bandi Ishtirokchi-davlatlar 

bolaning assotsiatsiya va tinch yig‘ilishlar erkinligi huquqini e’tirof etishini ko‘zda tutadi. 

Mazkur moddaning 2-bandiga binoan, qonunga muvofiq qo‘llaniladigan va demokratik 

jamiyatda davlat xavfsizligi yoki jamiyat xavfsizligi, jamoat tartibi (ordre public) 

manfaatlari yo‘lida, aholining sog‘lig‘i yoki ma’naviyatini saqlash, boshqa shaxslarning 

huquq va erkinliklarini himoya qilish uchun zarur bo‘lgan cheklashlar istisno qilgan 

holda, bu huquqning amalga oshirilishiga nisbatan biror-bir cheklovlar qo‘yilishi mumkin 

emas. Bolalarning yana bir siyosiy huquqi sifatida, ularning murojaat qilish huquqini 

aytib oʻtishimiz kerak. O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 40-moddasiga 

ko‘ra,har bir shaxs o‘zi va boshqalar bilan birgalikda davlat organlariga, muassasalariga 

yoki xalq vakillariga ariza, taklif va shikoyatlar bilan murojaat qilish huquqiga ega 

ekanligi ko‘rsatib o‘tilgan. Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasining “Fuqarolarning 

murojaatlari to‘g‘risida”gi (yangi tahriri) va 1995-yil 30-avgustda qabul qilingan 
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“Fuqarolarning huquqlari va erkinliklarini buzadigan xatti-harakatlar va qarorlar ustidan 

sudga shikoyat qiliish to‘g‘risida”gi, qonunlarida fuqarolarning huquqiy sohalardagi 

murojaatlarini asosiy qoidalari, ko‘rib chiqish tartibi, muddati va hal etish prinsiplari 

belgilangan. Shuningdek, “O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Inson huquqlari 

bo‘yicha vakili (ombudsman) to‘g‘risida”gi Qonun kabi, inson huquqlariga oid maxsus 

qonunlarda ham fuqarolarning murojaat qilish huquqlari belgilab qo‘yilgan. Masalan, 

O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Inson huquqlari bo‘yicha vakili (ombudsman)ning 

2010-yildagi faoliyati bo‘yicha Hisobotida bola huquqlarini buzilganligi to‘g‘risida 168 

ta murojaat kelib tushgan. “Fuqarolarning huquqlari va erkinliklarini buzadigan 

harakatlar va qarorlar ustidan sudga shikoyat qilish to‘g‘risida”gi Qonunga binoan, bola 

huquqlari va erkinliklari buzilgan taqdirda, uning huquq va erkinliklarini amalga oshirish 

uchun to‘siqlar bo‘lganda sudga shikoyat bilan murojaat qilishi mumkin. Shikoyat ota-

onalar yoki boshqa qonuniy vakillar tomonidan, bola 14 yoshga to‘lgandan keyin – 

yashash joyiga yoki harakatlari ustidan shikoyat qilinayotgan organ yoki mansabdor 

shaxs joylashgan joyiga qarab bevosita bolaning o‘zi tomonidan sudga beriladi. 

Ombudsmanning bola huquqlarini buzilish bilan holatlar bo‘yicha shikoyatlarni ko‘rib 

chiqish natijasida Hisobotda “Afsuski, ijobiy hal qilingan shikoyatlarning 30 foizga 

yaqini bolalar hayoti va faoliyatining turli sohalarida ularning huquqlari va qonuniy 

manfaatlari kamsitilishi bilan bog‘liqdir. Yuzaga kelgan vaziyat O‘zbekistonda bolalar 

huquqlarini ta’minlash sohasidagi qonun hujjatlarining ijro etilishi ustidan nazoratni va 

mansabdor shaxslarning javobgarligini “Bola huquqlarining kafolatlari to‘g‘risida”gi 

Qonunga muvofiq, kuchaytirish lozimligi to‘g‘risida xulosa chiqarish imkonini beradi”, 

deb xulosa qilinmoqda. Qayd etish kerakki, barcha fuqarolarga taalluqli murojaat qilish 

huquqi, o‘z navbatida bolalarga ham taalluqlidir. Bolalarning bu huquqlari o‘zlari, yoki 

odatda ularning qonuniy vakillari orqali amalga oshiriladi. bolalarning bu huquqlardan 

o‘zlari foydalanishi, yoki ota-onalari yo bo‘lmasa boshqa qonuniy vakillari orqali 

foydalanishi qonunchilikda batafsil ko‘rsatib o‘tilgan. Yuqoridagilardan xulosa qilib 

aytish mumkinki, bolalar  siyosiy huquqlarini amalga oshirish orqali oʻzlarining huquq, 
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erkinliklari va qonuniy manfaatlarini himoya qilishadi,ham siyosiy hayotda faollik 

koʻrsatishadi. Davlat organlari va mansabdor shaxslar bolalarning siyosiy huquqlarini 

amalga oshirishga koʻmaklashadi. 
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